
 

 

 

Обґрунтування 

щодо прийняття постанови НКРЕКП «Про встановлення розміру 

нормативних та виробничо-технологічних втрат/витрат природного газу 

Закарпатській та Рівненській філіям ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ 

УКРАЇНИ» 

 

ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» листами від 28.11.2023 

№ 3902/31.3-23 та від 30.11.2023 № 3980/31.3-23 звернулось до НКРЕКП щодо 

зміни місця провадження (розширення території) господарської діяльності  з 

розподілу природного газу. 

Положеннями Постанови НКРЕКП від 25.04.2023 № 728 «Про 

врегулювання окремих питань, пов’язаних з діяльністю суб’єктів природних 

монополій на ринку природного газу під час дії воєнного стану» визначено, що 

Оператор газорозподільної системи протягом дії в Україні воєнного стану та 

шести місяців після місяця, у якому воєнний стан буде припинено або 

скасовано, у разі зміни даних щодо місць провадження його господарської 

діяльності не менше ніж на 50 000 точок приєднання суб'єктів ринку 

природного газу, одночасно із повідомленням про зміни даних щодо місць 

провадження, подає до НКРЕКП на частину місць провадження господарської 

діяльності, на яку відбувається зміна: 

розрахунки обсягів нормативних втрат/витрат природного газу та 

відповідний перелік документів; 

заяву про встановлення тарифу на послуги розподілу природного газу та 

відповідний перелік документів; 

план розвитку газорозподільної системи на наступні 10 років. 

У такому випадку встановлення розмірів нормативних та виробничо-

технологічних втрат/витрат природного газу, тарифів на послуги розподілу 

природного газу, затвердження планів розвитку газорозподільних систем 

здійснюється на частину місць провадження господарської діяльності, на яку 

відбувається зміна. 

ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» листами від 01.12.2023  

№ 3989/21.1-23 та  № 3990/21.1-23 було подано до НКРЕКП розрахунки 

розміру нормативних втрат та виробничо-технологічних витрат природного 

газу Закарпатської та Рівненської філій ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ 

УКРАЇНИ». 

Відповідно до положень Закону України «Про Національну комісію, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», 

Методики визначення розмірів нормативних та виробничо-технологічних 

втрат/витрат природного газу при здійсненні розподілу природного газу, 

затвердженої постановою НКРЕКП від 06.11.2020 № 2033, та постанови 

НКРЕКП від 25.04.2023 № 728 «Про врегулювання окремих питань, пов’язаних 

з діяльністю суб’єктів природних монополій на ринку природного газу під час 

дії воєнного стану» Департаментом із регулювання відносин у нафтогазовій 

сфері було розроблено проєкт постанови НКРЕКП «Про встановлення розміру 



 2 

нормативних та виробничо-технологічних втрат/витрат природного газу 

Закарпатській та Рівненській філіям ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ 

УКРАЇНИ», якою передбачається встановлення розміру нормативних втрат та 

виробничо-технологічних витрат природного газу: 

Закарпатській філії на 2024 рік на рівні 50 140 тис. м3; 

Рівненській філії на 2024 рік на рівні 19 974 тис. м3. 

Враховуючи зазначене, Департамент із регулювання відносин у 

нафтогазовій сфері пропонує прийняти постанову НКРЕКП «Про встановлення 

розміру нормативних та виробничо-технологічних втрат/витрат природного 

газу Закарпатській та Рівненській філіям ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ 

УКРАЇНИ». 

 

 
Директор Департаменту із регулювання 

відносин у нафтогазовій сфері                                        Олександр КОСЯНЧУК 



 
 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
___________________                                                                            № _______________ 

Київ 
 

Про встановлення розміру 

нормативних та виробничо-

технологічних втрат/витрат 

природного газу Закарпатській 

та Рівненській філіям 

ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ 

МЕРЕЖІ УКРАЇНИ»  

 

Відповідно до статті 17 Закону України «Про Національну комісію, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»,  

Методики визначення розмірів нормативних та виробничо-технологічних 

втрат/витрат природного газу при здійсненні розподілу природного газу, 

затвердженої постановою НКРЕКП від 06 листопада 2020 року № 2033, та 

постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 25 квітня 2023 року № 728 «Про 

врегулювання окремих питань, пов’язаних з діяльністю суб’єктів природних 

монополій на ринку природного газу під час дії воєнного стану» Національна 

комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, 
 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

Установити ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» розміри нормативних та 

виробничо-технологічних втрат/витрат природного газу: 

Закарпатській філії на 2024 рік на рівні 50 140 тис. м3; 

Рівненській філії на 2024 рік на рівні 19 974 тис. м3. 

 
Голова НКРЕКП                          Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 


